Чёваш Республикинчи С.нт.рвёрри

район.н   администраций.

[image: image1.png]

	Администрация
Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики
ПРОТОКОЛ
от 26.07.2022 № 02

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель председателя районной комиссии
 для координации работ по повышению безопасности дорожного движения –
начальник отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района - Тихонова О.И.
Присутствовали:

	Алексеев С.И.
Данилов И.В.

	Начальник отделения ГИБДД ОМВД России по Мариинско-Посадскому району

Заместитель начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района

	Приглашенные:

Сергеев В.З.

	И.о. главы администрации Мариинско-Посадского городского поселения

	Метелева Л.В.

Лазарева Д.М.

	Руководитель ИП Метелева Л.В.

И.о. начальника отдела образования и молодежной политики

1. Состояние аварийности на территории Мариинско-Посадского района за II квартал 2022 года.
1.1.Принять к сведению информацию Алексеева С.И. о состоянии аварийности на автодорогах Мариинско-Посадского района.
1.2. Рекомендовать:

1.2.1. Отделу ГИБДД совместно с администрацией района и городского поселения продолжить работу в сфере безопасности дорожного движения. Срок – постоянно.
1.2.2. Отделу ГИБДД провести анализ состояния уличной дорожной сети и составить перечень необходимых мероприятий по безопасности дорожного движения на территории                        г. Мариинский-Посад и доложить о результатах на следующую комиссию для координации работ по повышению безопасности дорожного движения.
2. Об итогах работ по весенне-летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них в Мариинско-Посадском  районе.
2.1. Принять к сведению информацию Данилова И.В., Метелевой Л.В., Сергеева В.З. о выполнении работ по весенне-летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них в Мариинско-Посадском  районе, о проделанной работе за II квартал 2022 года.
2.2. Рекомендовать:
2.2.1. Подрядным организациям района и города организовать работу по:
-повышению качества летнего содержания автомобильных дорог;

-выполнять выписанные предписания в установленные сроки;
-приступить к  повторному кошению травы на обочинах и на откосах, завершить кошение травы в срок до 10 августа 2022 года.
-завершить ямочный ремонт на автомобильных дорогах в срок до 10 августа 2022 года.

3. О проводимой работе  и запланированных мероприятиях, направленных на приведение в нормативное эксплуатационное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в Мариинско-Посадском районе.
3.1. Принять к сведению информацию Тихоновой О.И.
3.2. Рекомендовать отделу градостроительства и развития общественной инфраструктуры продолжить работу, направленную на приведение в нормативное эксплуатационное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в Мариинско-Посадском районе.

4. О обеспечении безопасности дорожного движения при осуществлении перевозок пассажиров автобусами по школьным маршрутам.
4.1. Принять к сведению информацию Лазаревой Д.М. о проведенных мероприятиях направленных на безопасность дорожного движения при осуществлении перевозок пассажиров автобусами по школьным маршрутам.
4.2. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики совместно с отделением ГИБДД по Мариинско-Посадскому району организовать совместное обследование школьных маршрутов и пришкольных территорий в срок до 15 августа 2022 г.

Заместитель председателя районной

комиссии для координации работ

по повышению безопасности дорожного движения                                        О.И.Тихонова

Секретарь комиссии                                                                                            И.В.Данилов

_1205318499.bin